Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0024| E-mail: depdmcrh@educacao.sp.gov.br

|SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CRH

COMUNICADO – CENTRO DE RECURSOS HUMANOS – Nº 201/2021

Data: 23/07/2021

Assunto: Complementação ao Comunicado 199/2021 - Associação de aulas do Projeto

Recuperação Intensiva – PRI - JULHO/2021 – sistema SED

Prezados,

 Conforme o disposto no Comunicado Externo Conjunto Subsecretaria/CGRH, de 22-

07-2021, o Núcleo de Frequência e Pagamento complementa o comunicado 199/2021

encaminhado em 22/07/2021, sobre procedimentos a serem adotados para a associação

das aulas atribuídas no Projeto Recuperação Intensiva – PRI - JULHO/2021, conforme

segue:

1. Sobre o item 1 do inciso I - PROCEDIMENTOS GERAIS

• A associação deverá constar rigorosamente a data em que as aulas foram

atribuídas, desde que esteja dentro do interstício de 12/07 a 30/7/201.

2. Sobre o inciso II- PROCEDIMENTOS – CATEGORIA O, considerar a seguinte

redação:

• Caso o Contrato tenha sido celebrado a partir de 19/07/2021, as aulas desse

projeto deverão ser associadas normalmente.

Certos da colaboração dos envolvidos, agradecemos o empenho de todos.

Atenciosamente.

NFP/CRH

Responsável:

Eliana Cristina Mota M. Ferrari

Diretor I – NFP

De acordo:

Lidiane da Silva César Gonçalves

Dirigente Regional de Ensino